
は し が き 

 

 

ここに令和 2 年度霧島市統計書を刊行いたします。 

この統計書は、霧島市の人口、産業、社会、教育、文化など

のあらゆる分野にわたって、その基本的な統計資料を収集し、

市勢の現状とその推移を明らかにしようとするものです。 

 近年、統計は行政、企業経営あるいは、諸計画を企画立案す

る際の指針として、ますます重要性が高まってきております。 

 その一環として本書が多くの方々に広く活用され、少しでもお

役に立つことができれば幸いに存じます。 

 また、本書の刊行にあたっては、よりよい内容の改善、充実に

努めましたが、今後とも皆様からのご意見・ご指導を賜り、より一

層充実したものにしたいと考えております。 

 最後に、本書の刊行にあたり、貴重な資料の提供ならびに格

別のご協力をいただきました関係各位に対し厚くお礼を申し上

げます。 

 

 

 令和 2 年 8 月 

 

霧島市長  中 重 真 一 


